
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Tel. Primaria 0884/581020 – Tel. Secondaria 0884/583340 
 

 
fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 
 

Circolare n. 039 Manfredonia, 02/10/2021 
 
 

Al Personale docente 

 Scuola Primaria 
  

e, p.c., al Direttore S.G.A. 

 

OGGETTO: Nomina presidenti di interclasse - a.s. 2021-22 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. N. 297/1994; 

VISTA l'esigenza di attribuire la delega delle funzioni di coordinamento dei Consigli di 

interclasse a docenti in vista di un mirato ed efficace assolvimento dei compiti 

di progettazione, monitoraggio e valutazione dell'esperienza formativa; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 8 settembre 2021; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti individuati; 

DISPONE 

il conferimento di nomina dei sotto elencati Docenti in qualità di Coordinatori e 

Presidenti d’Interclasse: 

CLASSI DOCENTE 

Prime Tancredi Grazia 

Seconde Di Vito Francesco Almira 

Terze Guerra Ivana 

Quarte Castigliego Margherita 

Quinte Castigliego Rita 
 

I compiti del Presidente d’interclasse: 

- Presiede il Consiglio d’interclasse ed è responsabile dell'operato dello stesso. 

- Coordina i lavori delle riunioni del Consiglio di interclasse. 

- Promuove e coordina le attività curricolari ed extracurricolari deliberate dal 

Consiglio di interclasse. 

- Ha cura della verbalizzazione degli incontri e registra anche presenze e assenze dei 

docenti. 

- Controlla che tutte le operazioni dei consigli e degli scrutini siano effettuate in tutte 

le loro parti. 

- Gestisce le problematiche conflittualità che dovessero sorgere all'interno 

dell’interclasse e i rapporti scuola-genitori in rappresentanza del Consiglio di 

interclasse. 

- Mette in atto ogni iniziativa idonea alla realizzazione del programma di lavoro del 

Consiglio concordato all’inizio dell’anno scolastico. 

- Coordina le attività di programmazione disciplinare ed eventuali revisioni del 

curricolo verticale, su indicazioni del docente FS. 

- Informa la presidenza sulle problematiche dell’interclasse. 
 

La misura del compenso per l’incarico conferito sarà definita in sede di contrattazione. 

 
      La Dirigente Scolastica 

                                                                              Prof.ssa Lara Vinciguerra 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del DLgs n. 39/93)  


